EDITAL INTERNO

PROCESSO SELETIVO IFPR 2022 - CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

CAMPUS JACAREZINHO

EDITAL  11 - RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO PROCESSO SELETIVO IFPR 2022 - 1ª
CHAMADA COMPLEMENTAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JACAREZINHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 1.653, de 09 de dezembro de 2019, publicada no D.O.U. de 11 de dezembro de 2019, seção
2, p. 26 e considerando a Instrução Norma5va IFPR nº 04, de 09 de novembro de 2021, bem como o
disposto no Ar5go 49  do Edital n.º 62/2021,  transcorrido o prazo recursal, sem interposição de
recurso,  torna público o resultado final das matrículas do Processo Sele5vo IFPR 2022 - 1ª chamada
complementar, para ingresso nos cursos técnicos de nível médio.

CURSO COTA
CLASSIFICAÇÃO
NA COTA

NOME
PARECER -
 SECRETARIA
ACADÊMICA

PARECER - COMISSÃO
DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

PARECER -
COMISSÃO
DE COTAS
SOCIAIS

SITUAÇÃO FINAL

Técnico em
Alimentos

C4 1º

MARIA
FERNANDA
MACHADO
DOS REIS

Ausente - Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Alimentos

C4 2º
NICOLE
PELEGRINI
RICARDO

Deferido - Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Alimentos

C4 3º

PIETRA
ANTONELLA
MOZONI
REIS

Ausente - Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Alimentos

Ampla
concorrência

1º
ANA JULIA
DOS REIS
GUERRA

Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em
Alimentos

Ampla
concorrência

2º
ANA LAURA
DOS REIS
GUERRA

Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em
Alimentos

Ampla
concorrência

3º
BEATRIZ
PINZON

Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em
Alimentos

Ampla
concorrência

4º

LAVINYA
BEATRIZ
DUARTE
RODRIGUES

Ausente - -
Candidato(a)
excluído(a)

CURSO COTA CLASSIFICAÇÃO  NOME -

Técnico em
Informática

Ampla
concorrência

1º

GUSTAVO
HENRIQUE
MELO DE
SOUZA

Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em Ampla
2º

GABRIEL
FRAZAO DE Deferido - - Matrícula deferida

Edital interno DG/JACAREZINHO 1633734         SEI 23411.015065/2021-56 / pg. 1

Informática concorrência
2º FRAZAO DE

OLIVEIRA
Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em
Informática

Ampla
concorrência

3º
MARIA
EDUARDA
PANIGADA

Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em
Informática

Ampla
concorrência

4º

VICTOR
HUGO
GONCALVES
THOMAZ

Ausente - -
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Informática

Ampla
concorrência

5º

FILIPE
GONCALVES
DOS
SANTOS
DAMETO

Deferido - - Matrícula deferida

Técnico em
Informática

Ampla
concorrência

6º

LUCAS
HENRIQUE
MOREIRA
DA COSTA

Ausente - -
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Informática

Ampla
concorrência

7º
GABRIEL
LOPES
CAPUCHO

Ausente - -
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Informática

C2 1º

MARIA
EDUARDA
GIAVARA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Informática

C2 2º
INGRID DE
SOUZA
FELIX

Deferido Deferido Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Informática

C2 3º
VICTOR
HUGO
CUSTODIO

Ausente Ausente Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Informática

C2 4º
VITORIA
VILAS BOAS
DA SILVA

Ausente Ausente Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Informática

C2 5º
GABRIELA
PEREIRA DA
SILVA

Ausente Ausente Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Técnico em
Informática

C4 1º

PEDRO LUIS
BORGES DE
SOUZA
FILHO

Deferido - Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Informática

C4 2º
BEATRIZ
ANGELO
SYRIO

Deferido - Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Informática

C8 1º
SAMUEL
FERREIRA
NÉSPOLI

Deferido - Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Informática

C8 2º

VICTOR
HELIO DE
MATOS E
SILVA

Deferido - Deferido Matrícula deferida

Técnico em
Informática

C8 3º
MIGUEL
CADENASSI
SAAD

Ausente - Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Edital interno DG/JACAREZINHO 1633734         SEI 23411.015065/2021-56 / pg. 2

Técnico em
Informática

C8 4º

CARLOS
GABRIEL
APARECIDO
ALCANTARA

Ausente - Ausente
Candidato(a)
excluído(a)

Jacarezinho, 7 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, DIRETOR(a), em 07/03/2022, às
15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1633734 e o código CRC 4A301C88.

Referência: Process o nº 23411.015065/2021-56 SEI nº 1633734

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital interno DG/JACAREZINHO 1633734         SEI 23411.015065/2021-56 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital interno DG/JACAREZINHO 1633734